R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1030

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o percurso da Rua Nicola Zaponi é interrompido pela Rodovia Marechal Rondon,

Considerando que tal fato dificulta o acesso entre os bairros Parque Imperial e Vila São Benedito,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR,  solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de prolongar a Rua Nicola Zaponi de forma a possibilitar a ligação entre os bairros Parque Imperial e Vila São Benedito de forma a facilitar o acesso entre referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

MDB

AWCN/esm